
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 
 

Campus IFB, Rodovia DF-460 Lote 02, Subcentro Leste (Complexo Boca da Mata), Samambaia/DF, 72304-300   
Telefone: (61) 2103-2300 

http://www.ifb.edu.br/samambaia 

 

 PORTARIA Nº 1375, DE 06 DE JUNHO DE 2016 

 

   O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria Nº 

298, de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 15 de fevereiro de 2016, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

   CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB 

nº 1106, de 03 de maio de 2016, Publicada no BS/IFB, de 03.05.2016 e tendo em vista o disposto 

nos artigos 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

Resolve: 

   Art. 1º Designar Danilo Gonçalves da Fonseca, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração, SIAPE nº 1825641; e Ana Caroline Martins Vieira, ocupante do cargo Técnico de 

Laboratório, SIAPE nº 1975334, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de 

Sindicância Investigativa destinada a apurar, no prazo de 30 dias, os fatos de que trata o Processo 

nº 23160.000156/2014-67, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO 
Diretor-Geral 

Portaria 298, de 12/02/2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 06.06.2016 

 

http://www.ifb.edu.br/

